CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEI 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 Y 2021

o conalep

(PEROS) Michoacan
ENTE PUBLICO: COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE MICHOACAN
Concepto 2022 | 2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN 405,068,575.05 367,858,148.35
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS FOR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 26,564,626.90 24.857.356.37
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 0.00 0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACICNES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
BIENES INMUEBLES, \NE:RAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
QTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNQ
QTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

232,479,930.14
146,014,197.46
9,820.55

397,680,664.74
353,306,734.97
5.801.878.32
38,249,067.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
322,984.44
7,387,910.31

0.00

0.00

0.00

0.00
7,375,241.76
0.00
7,375,241.76
0.00
-7,375,241.76

17,778,666.15
0.00

0.00

0.00
17.778.666.15
9,582,297.14
0.00

0.00

0.00
9,582,297.14
8,196,369.01

8,209,037.56
23,937,688.49
32,146,726.05

213,421,338.84
129,575.912.37
3.540.77

372,520,396.72
322,587,100.71
7.527.411.29
36,146,566.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
414,646.00
-4,662,248.37

18,519,781.34
0.00
18.519,781.34
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
18,519,781.34

47,421,150.26
0.00
0.00
0.00
47.421,150.26
49,689,882.34
0.00
0.00
0.00
49 689,882.34
-2,268,732.08

11,588,800.89
12,348,887.60
23,937,688.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. GERARDOMGEL
JEFE DE P AREA DONTABILIDAD

GRPMx CONALEP Michoacan

RGE BEJARMARTINEZ

"DELEGADO ADMINISTRATIVO

IMPRESION 13/01/2023 10:37:30




