CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEI 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 Y 2021 (PESOS)



ENTE PÚBLICO:

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN

Concepto	2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION		
ORIGEN	405,068,575.05	367,858,148.35
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS ADDIVIDUAL MENTAGO	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	26,564,626.90	24,857,356.37
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DE INCRESOS DE CALABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	232,479,930.14	213,421,338.84
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	146,014,197,46	129,575,912,37
OTROS ORIGENES DE OPERACION	9,820.55	3,540.77
o mod on other by or Environ		
APLICACION	397,680,664.74	372,520,396.72
SERVICIOS PERSONALES	353,306,734.97	322,587,100.71
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,801,878.32	7,527,411.29
SERVICIOS GENERALES	38,249,067.01	36,146,566.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION	322,984.44	414,646.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION	7,387,910.31	-4,662,248.37
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION		
ORIGEN	0.00	18,519,781.34
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	18,519,781.34
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	0.00	0.00
APLICACION	7,375,241.76	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	7,375,241.76	0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION	-7,375,241.76	18,519,781.34
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	17,778,666.15	47,421,150.26
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO	17,778,666.15	47,421,150.26
APLICACION	9,582,297.14	49,689,882.34
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0,00
INTERNO EXTERNO		49,689,882,34
	9,582,297.14	
EXTERNO	9,582,297.14 8,196,369.01	
EXTERNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		-2,268,732.08 11,588,800.89
EXTERNO OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	8,196,369.01	-2,268,732.08

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. GERARDO NOEL DIAZ FIGUEROA JEFE DE PROYECTO AREA CONTABILIDAD

GRPMx CONALEP Michoacán

OSVALDO POZIRAMIREZ DIRECTO CENERAL

Rágina 1 de 1

DELEGADO ADMINISTRATIVO

IMPRESIÓN 13/01/2023 10:37:30